minatur syllabis ω̄ (εω̄), η̄, η̄ (ησι), ωμεν̄ (ομεν), ητε (ετε), ωτι; ειδω̄, ει-
θέω bisyllabum Od π, 236, εἰδῆς, εἰδῆ, εἰδομεν, εἰδετε Od ι, 17. II θ, 18,
εἰδωσι; πεποιθω, πεποιθης, πεποιθομεν; ἀνώγη, ἐρχηγησι II γ, 353;
ἰλήκησι; διώλη; δρώη; μεμήλη, ἀρήση, προβηθήη. Passivi generis
exempla rarissima sunt: δρωρηται II ν, 271 (cf. ind. δρωρεται), μεμυθμεθαι
Od α, 168, κῆται II τ, 32. Od β, 102 (al. κεται). —

2. Optativus perf. syncop. frequentissimus in αιη̄, ειη̄ etc. syllabas cadit:
τεθνατη̄, η̄, η̄; τετλατη̄; ἀφεστατη̄; ειδειη̄, η̄; raro autem idem mo-
dus, flectitur a vulgari perfecto, nihil enim reperitur alind quam πεφευγοε II φ,
709 et διώλοι et δρωροι (al. διώλη, δρώη); sed βεβρωθοις, ἀνώγοιμι,
οι, οιτε ad praesens tempus referenda sunt. Passivus optativus rarissimus est nec
ejus exempla ab omni dubitatione liberata, legitur enim μεμνημην II ω, 745 et
μεμνέψτο (trisyllabum) II φ, 361, postremo λελῦτο Od σ, 237 (cf. interpp. et
imprimis Eustath. v. Buttm. §. 98 adn. 15, 16, 17. Similiteratione formati sunt
pracs. et aor. opt. δαινῦτο II ω, 665, φθῖτο Od ρ, 51. λ, 330).

3. Imperativus activus frequens est in perf. syncop. ac semper exit in θι, pre-
cedente vocali brevi: τέθλαθι, τετλάτω μεμάτω, ἐσταθι, ἐστατον, ἐσ-
στατε, τέθναθι, τεθνάτω, quibus accedunt plenioris perfecti formae ad generis
syncopati similitudinem delapsae: ἐγρήγορθε, ἄνωχθι, ἄνωχθω, ἄνωχθε. Sed
ἄνωγέτω et ἄνωγετε a praesenti tempore sejungenda non sunt. Passivus
imperativus frequens est atque semper justus: ἀνήφθω, τετράφθω, τετύχθω,
πεπάλαχθε, κείσθω, ἡσο, ἀλάλησο.

4. Infinitivus activi generis nunquam exit in εναι, sed semper in μεναι,
μεναι, antecedente vocali brevi. Praecipue vero locum habet hic modus in puro-
rum verborum secundo perfecto: δειδιμεν (falso al. δειδέμεν), τεθνάμεν et
τεθνάμεναι, ἐστάμεν et ἐστάμεναι, τετλάμεν et τετλάμεναι, βεβύ-
μεν, ἐγεγάμεν. Sed ἄνωγέμεν et γεγωνέμεν praesenti tribuenda sunt, πε-
πληγέμεν aoristo. Restant inf. λδμεν, λδμεναι pro ειδέμεν, ειδέμεναι.
Passivi infinitivi forma a legibus grammaticis non recedit, sed praesentis temporis ac-
centui accommodanda sunt: ἀλάλησθαι, ἄνωχεσθαι, ἔρνσθαι et εἴρνσθαι
(„servare“, nam ειρνσθαι, „tractum esse“ probum accentum tenet). De ἐγρηγό-
ραι cf. Buttm. s. v. ἐγείρω.

5. Participium plenioris perf. act. terminatur syllabis legitimis οις ιαι οις
(rurum tamen est neutrum genus, nec legitur quidquam praeter ἀρηρός; gen. ca-

sus ότος, dat pl. όσι: ελθόσι). Producitur ό in uno exemplo τετραγήνωτας II β, 314. Syncopatum perf. cadit in syllabas ος, να (neutrūm enim gēnūs desideratur), praemissis aut brevibus vocalib⁹ βεβίωσις, βεβύνια, μεμάνιντα, γεγάνια δεδάσις, πεφύνια) aut productis μεμάνισις II π, 754). Atque brevi antecedente vocali litera flexio fit per ώτος etc. (βεβαώ τος, μεμαώτος, μεμάσις, γεγαώτα, πεφυώτας) aut ότος etc. (έσταότες δειδιότος; metro enim repugnarent έσταστος etc.); longam vero vocalem sequitur ότος (μεμάστε II ν, 197, μεμάστες II β, 818). Feminini generis formae in ώσα desinentis uniuersum exemplum est βεβώσα Od ν, 14. Minus legitimae formae ἰστεότος etc. saepe adscriptae leguntur iustis έσταότος etc. Denique id participiorum genus, cui η detractum est, cadit in ώς, νία (neutrūm genus omnino deest), ότος, antecedente η. Exempla jam enumeravimus. Unius verbi ἴησκω formae inter η et ει, ώτος et ότος in libris semper fluctuant; Buttm. tamen censet, ante longam vocalem scribendum esse ει, ante brevem η. τεθνείως, τεθνεινία, τεθνεώτος, τεθνηότος etc. Etiam τεθνεώτι (trisyllabum) reperitur Od τ, 331 et eodem modo πεπτεώτα II φ, 503, πεπτεώτας Od γ, 384 (πίπτω). Alii minus recte πεπτηώτας, πεπτέότας, πεπτεότα, ποτιπεπτηται Od ν, 98. Participii πεπτηώς (πιήσω) nom. casus plur. num. est πεπτηώτες Od ξ, 474. II β, 312. Passivi participii proparoxytoni exempla sunt: ἀκάχμενος, ἀλαλήμενος, ἀλιτήμενος, ἀκαχήμενος et quae ad aor. et præs. referri possunt ἔμενος, κείμενος, έσσενμενος. Non tamen omnibus locis hoc in genere eadem est librorum ratio et judicium.

§. 4.

De circumscriptione quadam perf et plusq.

Nonnunquam fit, ut ipso perf. et plusq. repudiato verba λιπι et πέλομαι participiis adjuncta ad ipsum perfectum ejusque modos formandos adhibeantur. Raro id quidem animadvertisit in activo genere (τετληότες είμεν II ε, 873), sed saepissime in passivo. Indicativi exempla sunt: τετελεσμένον ἔστι II ξ, 196. ο, 388, λελασμένος εῖς II π, 538, πεπρωμένον ἔστι II γ, 309, μεμιγμένον ἔστιν Od θ, 196, optativi: κεκλημένος εἴη II β, 260, τετελεσμένον εἴη Od ο, 535, ἀκαχημένος εἴη II ε, 24, imperativi: εἰρημένος ἔστω II θ, 524, τετελεσμένον ἔστω Od ε, 90, πεφυλαγμένος εἴναι II ψ, 343, infinitivi: κεκρυμμένον εἴναι Od λ, 442, πεφυγμένον εἴναι Od ε, 455, πεφυγμ. ἔμμεναι II ζ, 488, πεπνυμένον εἴναι Od θ, 388, λελασμένον ἔμμεναι II ν,

269, πεφυλαγμένον εἶναι II φ, 531, plusquamperfecti: βεβλημένος ἔσαι
II ν, 764, λελασμένος ἔπλεν II ψ, 29, τετελεσμένα ἦεν II θ, 464, τετε-
λεσμένα ἦεν II σ, 4, πεφυγμένος ἦεν Od α, 18, κεκακωμένοι ἦμεν
II λ, 688, τεθυωμένον ἦεν II ξ, 172.

Pars altera.

De perf. et plusq. Homericis significatione.

Perf. et plusq. temporis significatio Homericus plurimis quidem locis a vul-
gari loquendi ratione non abhorret; iis enim tempis significantur actiones, quae plane
perfectae et absolutae in posterum tempus continuantur, eo inter perfectum ipsum
et plusquamperfectum intercedente discriminé, ut quae perf. posito ad id tempus
praesens referantur, quo versatur is qui loquitur, plusquamperfecto posito ad prius
quoddam tempus praesens pertineant, quod nunc jam praeterit, itaque ἐλλήλονθα
significet „veni, jam perfectum est iter meum, jam adsum“, ἐλλήλονθειν „veneram
jam perfectum erat iter meum, tum aderam sive tum prasens eram“, λέλειπται „re-
licium est i. e. nunc reliquum est“, λέλειπτο „relictum erat i. e. reliquum erat.“

Quae quum subjecta sit significatio formis Homericis longe plurimis, rem
vel pueris notam ingenti exemplorum copia confirmare et in re aperta laborare nolui,
operæ tamen pretium me facturum esse confidens, si in iis, quae a vulgari ratione
declinare videantur, explicandis curam, qualiscunque est, adhibuerim. Saepissime
autem apud antiquissimum poetam, paulo artificiosiore illa et strictiore significatione
neglecta, perf. praesentis et aoristi, plusq. imperfecti et aoristi locum occupant, im-
primis in activo genere.

1. Id primum fieri videamus in iis verbis, quibus animi affectio et perturba-
tio quaedam significatur, aut laetitia, velut γέγηθα Od ζ, 106. II θ, 558.

Νύματι Ἀγρονόμοι παίζονται, γέγηθε δέ τε φρένα Αγρού.